

## **COMITATO PER BASELLA**

Riunione n. 01 del 07 Luglio 2021

# SEDUTA DI INSEDIAMENTO del NUOVO CONSIGLIO DIRETTIVO

Pagina n. 1 del verbale composto da 4 pagine

### **VERBALE**

Nel pieno rispetto delle norme sanitarie tuttora in corso contro Pandemia da Corona Virus e contro ogni forma di assembramento, a tutela della altrui e propria salute, Il giorno

# Mercoledì 07 Luglio 2021 alle ore 20,30

ubicazione spostata, causa pioggia e temporali, presso il Bar dell'Oratorio rispetto all'avviso di convocazione della Garante delle Elezioni Sig.ra BONFADINI MIRELLA, avvisi diramati in data 04 Luglio 2021, si riunisce in seduta di insediamento il nuovo CONSIGLIO DIRETTIVO del COMITATO PER BASELLA per discutere gli argomenti all'Ordine del Giorno (ved. Allegato 1).

- Sono presenti alla riunione quali candidati eletti nella Votazione del 04 Luglio 2021:
  - 1 CIRILLO MARCO
  - 2 BERGAMINI ISABELLE
  - 3 PRESTI FEDERICO
  - 4 PEZZOTTA LAURA
  - 5 TASSO DEMIS
  - 6 BOSIS MASSIMO
  - 7 TASSO CONSUELO

Sono inoltre presenti:

Bosis Maria Santina, Scanzi Andrea, Rosaris Nicola, Previtali Lorena, Tasso Mirco e Poli Marino

- Svolge la funzione di Presidente della Seduta la Sig.ra BONFADINI MIRELLA
- Svolge la funzione di Segretario il Sig. POLI MARINO

La Sig.ra BONFADINI MIRELLA, riconosciuta la validità della seduta, apre la discussione sugli argomenti posti all'Ordine del Giorno:

## 1) RELAZIONE DEL GARANTE DELLE ELEZIONI SULL'ANDAMENTO DELLE ELEZIONI

- La Sig.ra BONFADINI MIRELLA, nominata nel corso della riunione dell'Assemblea dei Soci del 18 Giugno 2021 quale Garante delle Elezioni previsto agli art. 7 e 9 dello Statuto, informa che , in conformità a quanto disposto dagli art. 9 e 10 dello Statuto del Comitato per Basella, il giorno di Domenica 04 Luglio 2021 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio Direttivo. Legge e consegna la "Relazione sullo svolgimento delle Elezioni del Consiglio Direttivo del 04 Luglio 2021" corredata da tutti i relativi Allegati (ved. Allegato 2)
- La Sig.ra BONFADINI MIRELLA dichiara che, come specificato nella Relazione, a seguito di ampia informazione, è stata garantita a Tutti i Basellesi la possibilità di presentarsi quali candidati alle elezioni del 04 Luglio 2021. Dichiara inoltre la regolarità di tutte le candidature presentate, la regolarità delle elezioni svolte e dei relativi risultati, come meglio descritti nel prospetto riassuntivo "RISULTATI DELLE ELEZIONI" del 04.07.2021 (ved. Allegato 3) sottoscritto dalla Garante delle Elezioni Sig.ra Bonfadini Mirella e dagli Scrutatori Sigg. Locatelli Nadia, Rapizza Giuseppe (detto Pino), Pacis Pamela, Dossena Fabia e Locatelli Anna. Presente Locatelli Davide in rappresentanza del Comune.
- La Sig.ra BONFADINI MIRELLA chiede se vi siano rilievi oppure obiezioni in merito alla presentazione delle candidature, allo svolgimento delle elezioni ed alle operazioni di scrutinio dei voti.

Rilievi:		
	NESSUNO	

- Non essendoVi alcun rilievo, all'unanimità di voti si da atto che a seguito di ampia e regolare informazione, è stata garantita a tutti i Basellesi la facoltà di partecipare alle elezioni, di cui si riconosce la regolarità anche riguardo alle operazioni di scrutinio e di voto, si convalida i relativi risultati indicati nel riassuntivo "RISULTATI DELLE ELEZIONI" come da allegato 3
- Ad unanimità di Voti si prende atto che la Comunità religiosa Passionista della Basella è rappresentata da Padre DANILO MAZZONI quale "Membro di Diritto" del Consiglio Direttivo. Lo stesso Padre Danilo, assente giustificato per questa riunione, mi incarica di porgere i migliori Auguri al nuovo Direttivo per la loro prossima " missione" nella nostra Comunità.

#### 2) RISULTATI CONSEGUITI E NOMINA DEI CANDIDATI A MEMBRI DEL DIRETTIVO

- All'unanimità di Voti vengono convalidati i seguenti componenti nel Consiglio Direttivo del Comitato per Basella:

1)	TASSO DEMIS	39	preferenze
2)	PRESTI FEDERICO	38	u
3)	BERGAMINI ISABELLE	36	u
4)	CIRILLO MARCO	28	u
5)	TASSO CONSUELO	28	u
6)	BOSIS MASSIMO	25	u
7)	PEZZOTTA LAURA	22	u

8) Padre DANILO MAZZONI Membro "Di Diritto"

I nuovi componenti del Consiglio Direttivo prendono atto dello Statuto del Comitato per Basella, di cui a ciascuno viene consegnata copia, e dichiarano di accettare e rispettare lo stesso senza riserva alcuna.

#### 3) ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE

- La Sig.ra BONFADINI MIRELLA informa che a questo punto, come previsto all'art. 11 dello Statuto, il Consiglio Direttivo sceglie e vota il Presidente.
- I membri del Consiglio Direttivo, con votazione segreta, alla 1a votazione, eleggono con 7 voti su 7, il membro Sig. CIRILLO MARCO quale PRESIDENTE.
- Il Sig. CIRILLO MARCO assume la Presidenza esponendo in breve le linee di programma del proprio mandato. Ringrazia La Garante delle Elezioni Sig.ra Bonfadini Mirella e gli scrutatori per l'impegno e la responsabilità assunti e tutte le persone che hanno collaborato allo svolgimento ed alla preparazione delle elezioni.
- Formulazione degli Auguri da parte del Presidente uscente Sig. Rapizza Giuseppe, con richiamo anche la i Suoi stretti collaboratori, per un futuro migliore che questa Comunità merita: essere liberi di lavorare tranquilli e da stati di Pandemia.
- Il Presidente CIRILLO MARCO, sentiti i presenti, propone il Sig. PRESTI FEDERICO quale VICEPRESIDENTE.
- I membri del Consiglio Direttivo, con votazione segreta, alla 1a votazione, eleggono con 7 voti su 7, il membro Sig. PRESTI FEDERICO quale VICE PRESIDENTE.

### 4) ELEZIONE DEL SEGRETARIO E DEL TESORIERE

Il Presidente CIRILLO MARCO, sentiti i presenti, propone la Sig.ra BERGAMINI ISABELLE quale SEGRETARIA.

- I membri del Consiglio Direttivo, con votazione segreta, alla 1a votazione, eleggono con 7 voti su 7, il membro Sig.ra BERGAMINI ISABELLE quale SEGRETARIA

Infine II Presidente CIRILLO MARCO, sentiti i presenti, propone la Sig.ra PEZZOTTA LAURA quale TESORIERE

- I membri del Consiglio Direttivo, con votazione segreta, alla 1a votazione, eleggono con 7 voti su 7, il membro Sig.ra PEZZOTTA LAURA quale TESORIERE

## 5) PROGRAMMA DEI PASSAGGI DEL MATERIALE INFORMATICO DIGITALE E RELATIVE PW ACCESSI

Seduta stante, il Presidente uscente Sig. Rapizza Giuseppe consegna, brevi mano al Neo Presidente, le PW per gli accessi alla posta PEC del Comitato, della Posta Elettronica comitato@basella.it e del sito WEB www.basella.it

Sarà altresì obbligatoria le variazioni presso l'Agenzia delle Entrate, entro 30 gg., del nominativo del Responsabile della Associazione e della sede legale. Ci si programmerà in tal senso.

Per la consegna di tutto il materiale informatico, come da inventario dei beni patrimoniali al 31.12.2020, ci si concorderà sui tempi nel prossimo futuro e comunque entro il 31 Luglio 2021

# 6) PROGRAMMA DI CONSEGNE DEL MATERIALE DI PROPRIETA' DEL COMITATO PER BASELLA

Per la consegna – ritiro di tutto il restante materiale e merci, come da inventario ultimo del 31.12.202 verranno concordate modalità e tempi nel prossimo immediato futuro, comunque entro la data del 31 Luglio 2021.

La riunione si conclude alle ore 22.00

Basella, 07 Luglio 2021

Membri Nuovo Direttivo

BONFADINI MIRELLA

La Garante delle Elezioni

Il Presidente